[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    04.04.2024

                          №   350
О Доске почета муниципального

района «Город Людиново и Людиновский район»
В целях поощрения граждан муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» за высокие достижения в различных областях трудовой деятельности, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:

 1.  Учредить Доску почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

 2.     Утвердить Положение о Доске почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (приложение № 1)

 3. Утвердить образец свидетельства о занесении на Доску почета
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (приложение № 2).

 4. Утвердить состав комиссии по занесению граждан на Доску почета        муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

 5. Местом расположения Доски почета муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район» определить территорию около здания администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по адресу: г. Людиново, ул. Ленина, д. 20.
             6.    Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

  7.      Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов
Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                                                                                                                     от 04.04.2024 №   350
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на Доску почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (далее - Доска почета) представителей организаций всех форм собственности муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

1.2. Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения граждан за высокие достижения в развитии экономики, производства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, правопорядка и общественной безопасности, а также за иные заслуги перед муниципальным районом «Город Людиново и Людиновский район».

1.3. Общее количество мест на Доске почета – 24.

1.4. Занесение на Доску почета осуществляется сроком на 1 год и приурочивается к проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (1 Мая).

2. Порядок представления материалов о выдвижении кандидатов на Доску почета
2.1. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску почета проводится ежегодно на основании ходатайств от организаций и учреждений всех форм собственности муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2.2. Материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в администрацию Людиновского района на имя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» не позднее двух месяцев до проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (1 Мая).

2.3. Для рассмотрения вопроса о занесении на Доску почета представляются следующие документы:

-  ходатайство организации, выдвигающей кандидата;

- выписка из протокола общего собрания коллектива организации либо решение органа управления организации о выдвижении кандидата;

- справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение) с отражением всей трудовой деятельности.
- характеристика с подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в социально-экономическое развитие муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

-  копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);

-  согласие на обработку персональных данных.

2.5. Материалы о выдвижении на Доску почета представляются в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов на Доску почета
3.1. Комиссия по занесению граждан на Доску почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» при администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» рассматривает на заседании представленные документы.

3.2. Решение о занесении кандидатур на Доску почета принимается в соответствии с критериями отбора и оформляется протоколом.

3.3.  Критерии отбора:
- присвоение почетных званий;

- общий трудовой стаж не менее 20 лет;

- личный вклад в развитие отраслей, составляющих основу социально – экономического развития муниципального района (ЖКХ, промышленность, транспорт, связь, торговля и бытовое обслуживание, образование, культура, спорт, здравоохранение, молодежная политика, физическая культура и спорт, предпринимательская деятельность, туризм и др.)
- победа в профессиональном, районном, областном или федеральном конкурсах, соревнованиях, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках и др., а также получение наград различного уровня за трудовую и профессиональную деятельность;

- иные заслуги перед муниципальным районом «Город Людиново и Людиновский район район».

3.3. По результатам заседания комиссии администрация организует фотографирование и техническое сопровождение по изготовлению и заполнению Доски почета. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы, ведет учет граждан, занесенных на Доску почета, и регистрацию свидетельств о занесении на Доску почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

3.4. В соответствии с принятым протоколом, фотографии утвержденных кандидатур помещаются на Доску почета. Под фотографией указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы.

3.5. Гражданам, представителям организаций и учреждений, занесенным на Доску почета, выдается свидетельство установленного образца (приложение 2).
Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                                                                                                        от 04.04.2024  №     350
                     СВИДЕТЕЛЬСТВО

    О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             «ГОРОД ЛЮДИНОВО И ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН»
Свидетельство от _________ №____ о занесении на Доску почета

муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в____году
    Выдано ___________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество)

на основании протокола администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от ____________ № _____ за плодотворную профессиональную и творческую деятельность на благо муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

Глава администрации муниципального

района «Город Людиново и Людиновский район»
Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

                                                                           от  04.04.2024  №     350
Состав комиссии

по занесению граждан на Доску почета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	Перевалов Стефан Владимирович
	Глава администрации муниципального района, председатель комиссии

	Искова Ирина Борисовна
	И.о. заместителя главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Вострова Елена Константиновна
	Начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гончарова Любовь Васильевна
	Глава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	Синицын Игорь Николаевич
	Глава ГП «Город Людиново»

	Сафронов Геннадий Семёнович
	Депутат ЛРС

	Зиновкин Александр Егорович
	Председатель совета ветеранов

	Михеева Татьяна Алексеевна
	Начальник отела инвестиций и экономического развития администрации муниципального района

	Катунцева Людмила Анатольевна
	Заведующий юридическим отделом администрации муниципального района

	Дёмичев Сергей Сергеевич
	Заместитель главы администрации муниципального района

	Фоменко Елена Владимировна
	Заместитель главы администрации муниципального района

	Рысина Ольга Александровна
	И.о. заместителя главы администрации муниципального района

	Титов Эдуард Викторович
	И.о. заместителя главы администрации муниципального района